平成 17 年 10 月 12 日

各  位

所 在 地 東京都港区六本木六丁目８番 10 号

会 社 名 オリコン株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 小池 恒

                 （コード番号 ４８００ 大証ヘラクレス市場）
問い合わせ先 執行役員企業広報部長 日高 輝明

 ＴＥＬ 03-3405-5252（代表）

連結子会社連結子会社連結子会社連結子会社のののの合併合併合併合併にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

 当社 100％出資子会社であるオリコンＤＤ株式会社とオリコン・サウンド・クリエイツ株式会社は、

本日開催の両社取締役会において、合併することを下記のとおり決議いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．合併の目的

 当社グループ内において、デジタルコンテンツに関連する子会社が統合することにより、経営の効

率化を推進し、当社グループ全体の競争力向上を図って参ります。

２．合併の要旨

（１） 合併の日程

     合併契約書承認取締役会   平成 17年 10 月 12 日

     合併契約書締結       平成 17 年 10 月 12 日

     合併期日          平成 17 年 12 月 1日（予定）

     合併登記          平成 17 年 12 月 1日（予定）

（２） 合併の方式

     オリコンＤＤ株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、オリコン・サウンド・クリエ

イツ株式会社は解散いたします。

（３） 合併比率

     100％子会社同士の合併であることから、合併比率の取り決めはありません。また、合併

による新株式の発行もありません。

（４） 合併交付金

     合併交付金の支払いはありません。

（５） 合併当事会社の概要

                            （平成 17年 3月 31 日現在）

 合併会社 被合併会社

(1)商号 オリコンＤＤ株式会社 オリコン・サウンド・クリエイツ

株式会社

(2)事業内容 パソコン向け音楽等の大容量デジ

タルコンテンツの配信

携帯電話用着信メロディファイル

の制作・販売

(3)設立年月日 平成 16年 10 月 1日 昭和 56年 9月 1日

(4)本店所在地 東京都港区六本木六丁目 8番 10 号 東京都中央区新富一丁目 7番 4号

(5)代表者 代表取締役社長 小池恒 代表取締役社長 小池恒

(6)資本金 100,000 千円 60,000 千円

(7)決算期 3月 31 日 3 月 31 日

(8)従業員数 15 名 10 名

(9)大株主およ

び持株比率

オリコン株式会社 100％ オリコン株式会社 100％

（６） 合併後の状況

(1)商号 オリコンＤＤ株式会社

(2)事業内容 デジタルコンテンツの配信・制作・販売

(3)本店所在地 東京都港区六本木六丁目 8番 10 号

(4)代表者 代表取締役社長 小池恒

(5)資本金 100,000 千円

(6)決算期 3月 31 日

 ３．業績に与える影響

 本合併は、当社 100％子会社同士の合併であるため、今期の業績に与える影響は軽微と予想されま

す。

    以上